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Subject Subject (English Translation) Faculty Surname Name E-mail

Afrikanische Philologie 222 African Philology 222 FB 07 - Geschichts- und Kulturwissenschaften Vigeland Friederike fvigelan@uni-mainz.de

Ägypten und der alte Orient 0222 Ancient Egyptian and Oriental Studies 0222 FB 07 - Geschichts- und Kulturwissenschaften

American Studies 0232 American Studies 0232 FB 05 - Philosophie und Philologie Georgi Sonja georgis@uni-mainz.de

Archäologie 0222 Archaeology 0222 FB 07 - Geschichts- und Kulturwissenschaften

Biologie 0511 Biology 0511 FB 10 - Biologie Lieb Bernhard lieb@uni-mainz.de

British Studies 0232 British Studies 0232 FB 05 - Philosophie und Philologie Ecke Jochen joecke@uni-mainz.de

Buchwissenschaft 0322 Book Studies 0322 FB 05 - Philosophie und Philologie Christ Tobias tobias.christ@uni-mainz.de

Chemie 0531 Chemistry 0531
FB 09 - Chemie, Pharmazie und 

Geowissenschaften
Schellack Sandra international.nullneun@uni-mainz.de

Deutsch als Fremdsprache 

(MASTER DAF) 0232

Teaching German as a foreign language 

(SPECIAL MASTER)
FB 05 - Philosophie und Philologie Grein Marion 	grein@uni-mainz.de

Erziehungswissenschaft 0111 Education 0111 FB 02 - Sozialwissenschaften, Medien und Sport Gesellgen Julia jgesellg@uni-mainz.de

Erziehungswissenschaft 0111 Education 0111 FB 02 - Sozialwissenschaften, Medien und Sport Rörig Cedric croerig@uni-mainz.de

Ethnologie 0314 Ethnology 0314 FB 07 - Geschichts- und Kulturwissenschaften Molter Céline molterc@uni-mainz.de

Evangelische Theologie 0221 Protestant Theology 0221
FB 01 - Katholische Theologie und Evangelische 

Theologie
Erbele-Küster Dorothea derbelek@uni-mainz.de

Filmwissenschaft 0211 Film Studies 0211 FB 05 - Philosophie und Philologie Mauer Roman romauer@uni-mainz.de

Freie Bildende Kunst 0213 Fine Arts 0213 Kunsthochschule Buettner Kornelia buettner@uni-mainz.de

Geographie 0532 Geography 0532
FB 09 - Chemie, Pharmazie, Geographie und 

Geowissenschaften
Harr Lorenz international.nullneun@uni-mainz.de
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Physische Geographie 0532 Physical Geography 0532
FB 09 - Chemie, Pharmazie, Geographie und 

Geowissenschaften
Reinig Frederick international.nullneun@uni-mainz.de

Humangeographie 0532 Human Geography 0532
FB 09 - Chemie, Pharmazie, Geographie und 

Geowissenschaften
Rapp Helena international.nullneun@uni-mainz.de

Geowissenschaften 0532 Geoscience 0532
FB 09 - Chemie, Pharmazie, Geographie und 

Geowissenschaften
Popov Anton

popov@uni-mainz.de

Germanistik 0232 German Philology 0232 FB 05 - Philosophie und Philologie Sennema Dr. Anke incomings-dtinst@uni-mainz.de

Geschichte 0222 History 0222 FB 07 - Geschichts- und Kulturwissenschaften Gemählich Matthias mgemaehl@uni-mainz.de

Informatik 061 Computer Science 061 FB 08 - Physik, Mathematik und Informatik Althaus Ernst 	ernst.althaus@uni-mainz.de

Katholische Theologie 0221 Catholic Theology 0221
FB 01 - Katholische Theologie und Evangelische 

Theologie
Glühsenkamp Uwe gluesenkamp@uni-mainz.de

Klassische Philologie/ Latein 023 Classical Philology/  Latin 023 FB 07 - Geschichts- und Kulturwissenschaften Walde Christine 	waldec@uni-mainz.de

Komparatistik / Europäische Literatur 0232
Comparative Literature / European Literature 

0232
FB 05 - Philosophie und Philologie Zipfel Frank fzipfel@uni-mainz.de

Kulturanthropologie 022 Cultural Anthropology 022 FB 05 - Philosophie und Philologie Lefeldt Johanne erasmus.kulturanthropologie@uni-mainz.de

Kunstgeschichte 0222 History of Art 0222 FB 07 - Geschichts- und Kulturwissenschaften Scherzinger Sabine sascherz@uni-mainz.de

Mathematik 0541 Mathematics 0541 FB 08 - Physik, Mathematik und Informatik Schneider Matthias matthias.schneider@uni-mainz.de

Medizin 0912 Medicine 0912 FB 04 - Medizin Eckhardt Jennifer auslandsstudium-medizin@uni-mainz.de

Meteorologie 0532 Meteorology 0532 FB 08 - Physik, Mathematik und Informatik Eichhorn Joachim szakall@uni-mainz.de

Meteorologie 0532 Meteorology 0532 FB 08 - Physik, Mathematik und Informatik Szakáll Miklós szakall@uni-mainz.de

Musik 0215 Music 0215 Hochschule für Musik Gavrić Dejan gavric@uni-mainz.de

Musikwissenschaft 0215 Musicology 0215 FB 07 - Geschichts- und Kulturwissenschaften Weißmann Tobias tweissma@uni-mainz.de

Pharmazie 0916 Pharmacy 0916
FB 09 - Chemie, Pharmazie und 

Geowissenschaften
Langguth Peter langguth@mail.uni-mainz.de

Pharmazie 0916 Pharmacy 0916
FB 09 - Chemie, Pharmazie und 

Geowissenschaften
Schirmeister Tanja schirmei@uni-mainz.de

Pharmazie 0916 Pharmacy 0916
FB 09 - Chemie, Pharmazie und 

Geowissenschaften
Krämer Irene Irene.Kraemer@unimedizin-mainz.de

Philosophie 0223 Philosophy 0223 FB 05 - Philosophie und Philologie Pollok Anne philosophie-incomings@uni-mainz.de

Seite 2 / 4

mailto:international.nullneun@uni-mainz.de
mailto:international.nullneun@uni-mainz.de
mailto:gluesenkamp@uni-mainz.de
mailto:fzipfel@uni-mainz.de
mailto:matthias.schneider@uni-mainz.de
mailto:auslandsstudium-medizin@uni-mainz.de
mailto:philosophie-incomings@uni-mainz.de


Departmental Coordinators D MAINZ01

Physik 0533 Physics 0533 FB 08 - Physik, Mathematik und Informatik Demsar Jure demsar@uni-mainz.de

Physik 0533 Physics 0533 FB 08 - Physik, Mathematik und Informatik Vanderhaeghen Marc marcvdh@kph.uni-mainz.de

Physik 0533 Physics 0533 FB 08 - Physik, Mathematik und Informatik Wendt Klaus Klaus.Wendt@uni-mainz.de

Physik 0533 Physics 0533 FB 08 - Physik, Mathematik und Informatik Buescher Volker buescher@uni-mainz.de

Politikwissenschaft 0312 Political Science 0312 FB 02 - Sozialwissenschaften, Medien und Sport Schmitt Annette schmitt@politik.uni-mainz.de

Psychologie 0313 Psychology 0313 FB 02 - Sozialwissenschaften, Medien und Sport Schmidt Alexander ErasmusPsychologie@uni-mainz.de

Publizistik 0321 Journalism / Communication Studies 0321 FB 02 - Sozialwissenschaften, Medien und Sport Löb Charlotte erasmus.ifp@uni-mainz.de

Rechtswissenschaft 0421 Law 0421 FB 03 - Rechts- und Wirtschaftswissenschaften Mayer Klaus erasmus-jura@uni-mainz.de

Roman. Philologie / Französisch 0232 French 0232 FB 05 - Philosophie und Philologie Bonnermeier Andreas bonnerme@uni-mainz.de

Roman. Philologie / Italienisch 0232 Italian 0232 FB 05 - Philosophie und Philologie Campanile Anna campanil@uni-mainz.de

Roman. Philologie / Portugiesisch 0232 Portuguese 0232 FB 05 - Philosophie und Philologie Hendrich Yvonne hendric@uni-mainz.de

Roman. Philologie / Spanisch 0232 Spanish 0232 FB 05 - Philosophie und Philologie Armenteros del Olmo Manuel marmen@uni-mainz.de

Slavische Philologie / Polnisch 222 Slavic Philology / Polish 222 FB 05 - Philosophie und Philologie Makarczyk-Schuster Ewa makarczy@uni-mainz.de

Slavische Philologie 222 Slavic Philology 222 FB 05 - Philosophie und Philologie Gall Alfred agall@uni-mainz.de

Slavische Philologie 222 Slavic Philology 222 FB 05 - Philosophie und Philologie Wiemer Bjoern wiemerb@uni-mainz.de

Soziologie 0314 Sociology 0314 FB 02 - Sozialwissenschaften, Medien und Sport Rach Melanie int@soziologie.uni-mainz.de

Sport u. Sportwissenschaft 1014 Physical Education / Sports Science 1014 FB 02 - Sozialwissenschaften, Medien und Sport Schoellhorn Wolfgang schoellw@uni-mainz.de

Sprachen Nordeuropas und des Baltikums 

0232
Northern European and Baltic Languages 0232 FB 05 - Philosophie und Philologie Tamosiunaite Aurelija atamosiu@uni-mainz.de

Theaterwissenschaft 0215 Drama Studies 0215 FB 05 - Philosophie und Philologie Prinsloo Yana yprinsl@uni-mainz.de

Turkologie 0232 Turkish Studies 0232 FB 05 - Philosophie und Philologie Arikan Zeynep zarikany@uni-mainz.de

Vor- und Frühgeschichte 225 Prehistoric and Protohistoric Archaeology 225 FB 07 - Geschichts- und Kulturwissenschaften Haupt Peter hauptp@uni-mainz.de

Wirtschaftswissenschaft 0311 (Erasmus)
Economics / Business Administration 0311 

(Erasmus)
FB 03 - Rechts- und Wirtschaftswissenschaften Harms Philipp erasmus-wiwi@uni-mainz.de
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Wirtschaftswissenschaft 0311 (Non-Erasmus)
Economics / Business Administration 0311 (Non-

Erasmus)
FB 03 - Rechts- und Wirtschaftswissenschaften Sahl Leska fb03-international@uni-mainz.de

Zahnmedizin 0911 Dentistry 0911 FB 04 - Medizin Eckhardt Jennifer auslandsstudium-medizin@uni-mainz.de

Seite 4 / 4

mailto:auslandsstudium-medizin@uni-mainz.de

